
Dodatok č. 2 

k zmluve o dielo č. 71/2024 
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov 

(ďalej len „dodatok č. 2“)(ďalej len „zmluva“) 

 

Zmluvné strany: 

 

1.    Objednávateľ:    Mestská časť Bratislava–Rača 

sídlo: Kubačova 21, 831 06 Bratislava 

zastúpený:  Mgr. Michal Drotován, starosta 

IČO:  00 304 557 

DIČ:  2020879212           

IČ DPH:  nie je platcom DPH 

bankové spojenie:  VÚB, a.s. 

IBAN: SK75 0200 0000 0000 0042 1032 

Kontaktná osoba: Martin Zajaček, manažér referátu správy budov 

tel. č.:   

e-mail:   

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

2. Zhotoviteľ:  PARKETSERVIS s.r.o. 

sídlo:  Matejkova 4, 841 05 Bratislava   

zastúpený:  Róbert Zvozil, konateľ  

zapísaný v:  OR Mestského súdu Bratislava III., odd.: Sro, vl. č.: 121580/B    

IČO: 50991736   

DIČ:  2120565414  

IČ DPH:  SK2120565414 

bankové spojenie:    

IBAN:  

Kontaktná osoba: Róbert Zvozil, konateľ 

tel.č.:  

e-mail:    

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

        (ďalej spolu ako „zmluvné strany“)    

 

Preambula 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 4.3.2024 zmluvu v spojení s dodatkom č. 1 k nej zo dňa 29.7.2024, 

predmetom ktorej je vykonanie diela: „Výmena podlahy v budove Nemecký kultúrny dom“. Táto 

zmluva bola zmluvnými stranami uzatvorená v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Podľa článku XIII bodu 1 zmluvy: „Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len formou písomných a 

očíslovaných dodatkov schválených a podpísaných oboma zmluvnými stranami.“  

 

Nakoľko počas vykonania diela došlo k potrebe vykonania naviac prác, t. j. k potrebe vybúrania hlbšej 

časti pôvodnej podlahy a s tým spojená vyššia nivelizácia novej podlahy, ktoré sú nevyhnutné na 

zrealizovanie diela a s ktorými zmluva nepočítala a neboli pôvodne nacenené, a ktoré boli následne 

vzájomne zmluvnými stranami komunikované a teda špecifikované v Cenovej ponuke zhotoviteľa č. 

CN20240028 (ďalej aj len „naviac práce“)(ďalej aj len “Cenová ponuka”) a s § 18 ods. 3 písm. a) 

zákona o verejnom obstarávaní, zmluvné strany sa dohodli na doplnení a zmene zmluvy týmto 

dodatkom č. 2 tak, ako je to uvedené nižšie. 



Strana 2/2 

Čl. I. 

Predmet dodatku č. 2 

1.  Pôvodné znenie čl. IV. bodu 1 zmluvy v znení dodatku č. 1:  

„Cena za zhotovenie predmetu tejto zmluvy v rozsahu podľa článku II tejto zmluvy je dojednaná 

dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov: 

 

Cena bez DPH    43.447,11 eur 

DPH 20 %         8.689,42 eur 

Cena celkom s DPH  52.136,53 eur“  

 

sa nahrádza novým znením čl. IV. bodu 1 zmluvy:  

„Cena za zhotovenie predmetu tejto zmluvy v rozsahu podľa článku II tejto zmluvy je dojednaná 

dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov: 

 

Cena bez DPH    48.835,11 eur 

DPH 20 %         9.767,02 eur 

Cena celkom s DPH  58.602,13 eur“  

 

pričom celková hodnota naviac prác oproti pôvodnej cene diela predstavuje: 

 

Cena bez DPH       5.388,00 eur 

DPH 20 %         1.077,60 eur 

Cena celkom s DPH    6.465,60 eur“  

 

1. Cenová ponuka naviac prác podľa tohto dodatku č. 2 je prílohou č. 1 tohto dodatku č. 2.   

2. Cena naviac prác bude uhradená na základe osobitnej faktúry vystavenej zhotoviteľom, v lehote a 

postupom podľa čl. V. zmluvy. 

Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 

3. Týmto dodatkom č. 2 nedotknuté ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien v plnom 

rozsahu. 

4. Tento dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých obe zmluvné strany 

obdržia po dvoch (2) vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu. 

5. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa 

a v centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 

v znení neskorších predpisov. 

6. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č. 2 oboznámili a na potvrdenie toho, 

že obsah tohto dodatku č. 2 zodpovedá ich slobodnej vôli, ho podpisujú. 

7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 2 je jeho príloha č.1. 

 

V Bratislave dňa: 9.9.2024                                             V Bratislave dňa: 9.9.2024 

 

 

 

 

 ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                             ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 

      Mgr. Michal Drotován                                                             Róbert Zvozil 

                 starosta                                                                                   konateľ 

Mestská časť Bratislava–Rača               PARKETSERVIS s.r.o. 


